SUDHIR HAZAREESINGH

LE MYTHE
GAULLIEN

arf

GALLIMARD



PRELUDE. 20 avril 2009, dans la cour des Invalides
INTRODUCTION. De Gaulle, une passion frangaise

1. La reconnaissance du Libérateur
II. Le sentiment et la raison
HI. L’esprit du 18 Juin
IV. Le pére de la nation
V. Pélerinages a Colombey
VI. La consécration d’une icone

CONCLUSION. Le dernier grand Frangais

Remerciements
Notes
Sources et ouvrages cités

13

27
53
77
117
149
177

207

223
225
265



