SUDHIR HAZAREESINGH

LE MYTHE GAULLIEN



GALLIMARD

PRÉLUDE. 20 avril 2009, dans la cour des Invalides	9
INTRODUCTION. De Gaulle, une passion française	13
I. La reconnaissance du Libérateur	27
II. Le sentiment et la raison	53
III. L'esprit du 18 Juin	77
IV. Le père de la nation	117
V. Pèlerinages à Colombey	149
VI. La consécration d'une icône	177
CONCLUSION. Le dernier grand Français	207
Remerciements	223
Notes	225
Sources et ouvrages cités	265